
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod.maks.kods: 40008020804  

Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor.konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 

 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_091017_VSS-1011, Par likumprojektu “Grozījumi Būvniecības likumā” 

 

                                                      Rīga 

09.10.2017. Nr.0920172464/A1554 

Uz TAP VSS-1011 

Ekonomikas ministrijai 

 

Par likumprojektu “Grozījumi Būvniecības likumā” 

 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo 

likumprojektu “Grozījumi Būvniecības likumā”, jo ir šādi iebildumi: 

 

1. LPS uzskata, ka pārceļot administratīvos sodus no Administratīvo 

pārkāpumu kodeksa uz Būvniecības likumu tie būs jāpārceļ arī uz 

Vispārīgiem būvnoteikumiem un LBN, jo daudzas pārkāpumos formulētas 

darbības ir aprakstītas tieši tur nevis tikai Būvniecības likumā. 

2. Nepieciešams svītrot brīdinājumus no sekojošiem pantiem - 25.panta 

2.daļas 1., 2. un 3.punkta; 3.daļas 1. un 2.punkta; 4.daļas 1.punkta;  5.daļas 

1.punkta; 6.daļas 1.punkta; 7.daļas 3.punkta; 28.panta 1.daļas - Sankcijā 

“brīdinājums” šajos pantos nav samērīguma ar uzskaitītiem pārkāpumiem, kā 

arī pastāvot atšķirīgiem faktiskajiem vai tiesiskajiem lietas apstākļiem - jābūt 

arī atšķirīgiem sodiem. Šie panti varētu veicināt pat trešās grupas būvju 

nelikumīgu būvniecību no fizisko personu puses, ko pēc tam varbūt pārformēs 

uz juridiskām personām un būves izmantošanu līdz tās pieņemšanai 

ekspluatācijā kļūst par daudz svarīgāku par trešās grupas būves vai tās daļā 

uzsāktu būvniecību bez būvprojekta. 

3. Vēršam uzmanību uz to, ka salīdzinot ar APK 152.pantu, 

likumprojekta priekšlikumā nav ietverts sods “Par aktā par būves pieņemšanu 

ekspluatācijā noteiktā atlikto būvdarbu izpildes termiņa neievērošanu”. 

Aicinām šo normu saglabāt, jo būvvaldēm nav cita mehānisma, kā panākt 

atlikto darbu izpildi. 

 

Priekšsēdis Gints Kaminskis 

 
09.10.2017. 7:59 

229 

Aino Salmiņš, Padomnieks tehnisko problēmu jautājumos  

67508561, 29166924, aino.salmins@lps.lv 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

mailto:lps@lps.lv
http://www.lps.lv/

